ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.05.2019г.
п.г.т. Гари

                       № 221

Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление информации
об образовательных программах
и учебных планах, рабочих программах
курсов, предметов, дисциплин (модулей),
годовых календарных учебных графиках»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации Гаринского городского округа от 27.12.2019 №
253 «О разработке и утверждении административных регламентов
осуществления муниципального контроля и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гаринского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих программах курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» (приложение).

2. Признать утратившим силу:
- постановление главы Гаринского городского округа от 02.07.2014 № 267

«Об утверждении административного регламента Управления образования
Гаринского городского округа по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках»;

- постановление главы Гаринского городского округа от 03.10.2014 № 408
«О внесении изменений и дополнений в административный регламент
Управления образования Гаринского городского округа по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих программах курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;

- постановление администрации Гаринского городского округа от
31.05.2016 № 140 «О внесении изменений и дополнений в административный
регламент Управления образования Гаринского городского округа по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об
образовательных программах и учебных планах, рабочих программах курсов,
предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте Гаринского городского округа
в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Гаринского городского округа Коробейникова В.В.

Глава Гаринского городского округа                                                 С.Е. Величко

	1.3.1. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно сотрудниками Муниципального казенного учреждения «Информационно - методический центр» Гаринского городского округа (далее МКУ «ИМЦ» Гаринског...
	1.3.3. Основными требованиями к информированию граждан о порядке предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, являются достоверность предоставляемой информации, чет...
	1.3.4. При общении с гражданами (по телефону или лично) сотрудники МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа, муниципальных образовательных учреждений, ответственными за предоставление муниципальной услуги должны корректно  и внимательно относиться к гра...

	2.7.4. Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 2.7.1 настоящего регламента, представляются в МКУ «ИМЦ», а также в муниципальные  образовательные учреждения   посредством личного обращения заявител...
	2.7.6. При направлении документов почтовым отправлением  прилагаемые копии документов  должны быть  нотариально заверены  или заверены органами, выдавшими данные документы в установленном порядке.
	При подаче заявки на предоставление муниципальной услуги через Государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» результат предоставления муниципальной услуги зая...

	Информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и (или) решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления государственной услуги (далее - жалоба)
	5.1. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие), принятые в ходе предоставления муниципальной услуги органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальную услугу, его должностных лиц, а также решения и действия (бездействие)...
	5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала
	5.4.1. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, регулируется:
	1)  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	Приложение №1